
CITTÀ DI NARNI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Area Dipartimentale Servizi Finanziari e Servizi Sociali

N. 412 DEL 07-09-2023
Registro Generale n. 1125 del 07-09-2023

AREA SERVIZI FINANZIARI E SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Pubblicazione avviso pubblico per manifestazione d'interesse alla costituzione del servizio 
di consulenza alla pari della zona sociale 11 in esecuzione della Delibera di Giunta 
comunale n° 184 del 27-07-2023

IL DIRIGENTE

VISTO il documento istruttorio e ritenuto di doverlo fare proprio;

DETERMINA

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Narni, 07-09-2023



2



3

Richiamata
La Delibera di Giunta comunale n° 153 del 22-06-2023 recante “Sottoscrizione dell'accordo 
di collaborazione ex art. 15 L. 241/90 tra la Regione Umbria e i Comune di Narni - capofila 
zona sociale 11 - per la realizzazione dell'intervento "Potenziamento delle autonomie 
possibili (sperimentazione di progetti per la Vita Indipendente)" a valere sulla sezione 
speciale del Piano Sviluppo e Coesione della Regione Umbria (ex delibera CIPESS 
27/2021)”;

Dato atto
Della pubblicazione dell’avviso pubblico per l’intervento di cui trattasi, mediante Determina 
Dirigenziale n° 306 del 07-07-2023;

Vista
La Delibera di Giunta comunale n° 184 del 27-07-2023, recante “Piano Sviluppo e Coesione: 
approvazione indirizzi per individuazione di un soggetto del terzo settore ex Art. 4 comma 1 
del Dlgs 117/2017 per attività di consulenza alla pari nell'ambito della sperimentazione 
"potenziamento autonomie possibili - vita indipendente" di cui alla DGC 153/2023”;

Visto
Lo schema di avviso pubblico di manifestazione d’interesse predisposto dagli uffici 
competenti per la gestione associata dei servizi della zona sociale 11 ed il relativo modello di 
domanda, parti integranti e sostanziali del presente atto;

Ritenuto
Ai sensi del vigente regolamento comunale “di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 
ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 
enti pubblici e privati”, con particolare riferimento all’art.6 (avvisi pubblici per contributi);

DETERMINA

Di pubblicare l’avviso di manifestazione d’interesse per l’individuazione di un soggetto del 
terzo settore competente per l’attivazione del servizio di consulenza alla pari della zona 
sociale 11 (all A) ed il relativo modello di domanda (all B);

Di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso per 30 giorni consecutivi a far data dal 
giorno successivo alla pubblicazione della presente determina sull’Albo pretorio del Comune 
di Narni;

Di dare atto che la spesa relativa al progetto di servizio di cui trattasi, pari a complessivi 
6.577,90 €, è a valere sulle risorse assegnate al Comune di Narni – capofila della zona 
sociale 11 – nell’ambito dell’accordo di collaborazione con la Regione Umbria per la 
realizzazione dell’intervento “Potenziamento delle autonomie possibili (sperimentazione di 
progetti per la Vita Indipendente)” – sezione speciale del Piano Sviluppo e Coesione – 
codice CUP B59I23001630008;



4

Si attesta che degli impegni di spesa derivanti dal presente atto sono compatibili con le disposizioni dell’art.9, 
comma 2 del Dl. 78/09 convertito con L. 102/09 (obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica)

Letto e sottoscritto a norma di legge, si appone il visto di regolarità tecnica.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
                         f.toVecchietti Michele f.toChieruzzi Paolo

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal            
al           

Lì            
L’Addetto alla Pubblicazione 

f.to Chieruzzi Paolo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del 
Comune di Narni, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


